
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-19451-IUP-5/2024

Заводни број: 4-02-351-1/2024-482

Датум: 03.06.2024. године

Tихомира Матијевића 4,

Горњи Милановац, Србија

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 362/2023 од 27.06.2023. године,
по захтеву пуномоћника Илић Бранислава из Горњег Милановца улица Рајка Миловановић Ђокановца број 17, за издавање
решења о употребној дозволи фекалне канализационе мреже у делу улице Рајка Миловановића Ђокановца у Горњем
Милановцу, на катастарским парцелама 41897/1, 40326/11, 40320/1 и 40328/5, све КО Горњи Милановац, на основу чланова
8., 8д., 8ђ., 154. – 160 Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,
37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), чланова 43-48. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 96/23) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj
18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, МБ
07175329, ПИБ 102182363, за издавање решења о употребној дозволи фекалне канализационе мреже у делу улице Рајка
Миловановића Ђокановца у Горњем Милановцу, на катастарским парцелама 41897/1, 40326/11, 40320/1 и 40328/5, све КО
Горњи Милановац  и то:

 

записник комисије за технички преглед има недостатке.

 



 

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашени  захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев који је одбачен,
нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац поднео је преко овлашћеног лица Илић Бранислава
из Горњег Милановца улица Рајка Миловановић Ђокановца број 17, захтев под бројем ROP-GML-19451-IUP-5/2024 од
29.05.2024. године, за издавање решења о употребној дозволи фекалне канализационе мреже у делу улице Рајка
Миловановића Ђокановца у Горњем Милановцу, на катастарским парцелама 41897/1, 40326/11, 40320/1 и 40328/5, све КО
Горњи Милановац.

               

Уз захтев за издавање решења о употребној дозволи инвеститор је приложио:

елаборат геодетских снимања фекалне канализације који је урадио Геодетски биро „Геоесте“ Стево Миловановић
пр из Г. Милановца ул. Хајдук Вељкова бр. 3, одговорно лице Стево В. Миловановић лиценца бр. 02 0200 12;
пројекат за извођење – главна свеска и пројекат хидротехничких инсталција урађен од стране „ЛИНС ПРОЈЕКТ“
доо из Новог Сада улица Косовска број 41а, одговорно лице Павловић Горан, главни/одговорнипројектант Вујичић
Немања, дипл. инж. грађ., ИКС лиценца број 314 М268 13;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења фекалне канализационе
мреже у делу улице Рајка Миловановића Ђокановца у Горњем Милановцу, на катастарским парцелама 41897/1,
40326/11, 40320/1 и 40328/5, све КО Горњи Милановац, за инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска
број 2, Горњи Милановац одговорно лице Дејан ковачевић председник општине; за стручни надзор одговорно лице/
заступник Архитектонско-грађевински институт из Новог Сада вршилац стручног надзора Немања Сибиновић,
маст.инж.грађ. бр. лиц. ГП 04-02 342И11321; за извођача радова MPP “Jedinstvo” a.d. одговорни извођач радова
Драгољуб Трнавчевић, диг.бр. лиц. 414168703;
одлука о повереним пословима вршења техничког прегледа од 26.03.0204. године;
решење о образовању комисије за технички преглед број 20240325/Р-1 од 26.03.2024. године;
записник комисије о техничком прегледу изведених радова број 20240412/Z -1;
овлашћење о заступању
доказ о уплати републичке административне таске и накнаде за ЦЕОП.

 

   Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за даље поступање
по захтеву према члану   8ђ. став 2. 3. и 4. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 –
исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014,
145/2014,  83/18, 31/19, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23).

У складу са одредбом члана 43. став 1 тачка 3 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем («Сл.гласник РС»бр. 96/23), у поступку издавања употребне дозволе, поред осталог прилаже се извештај комисије за
технички преглед, којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са предлогом за издавање употребне дозволе.
Увидом у поднети извештај утврђено је да су наведени радови који су предмет вршења техничког прегледа изведени у
складу са достављеном документацијом по којој је издата грађевинска дозвола бр. ROP-GML-19451-CPI-2/2020 од дана
10.09.2020. године и наведеном техничком документацијом. Увидодм у издату грађевинску дозволу утврђено је да је она



издата за две фазе и то, фаза 1-у укупној дужини мреже од 157,40 m и фаза 2-у укупној дужини мреже од 141,99 m. Увидом
у  записник који се односи на податке о објекту, део 2.2 Основни подаци о објекту, се наводи да је фекална канализација
изведена у дужини од 141,99 m, па није јасно, да ли су техичким прегледом обухваћене обе фазе предвиђене грађевинском
дозволом или се употребна дозвола издаје за део, односно ако су радови изведени у складу са грађевинском дозволом са
предглогом комисије да се може издати употребан дозвола, у том случају радови треба да буду одобрени за обе фазе.

 

                 На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, из којих разлога је
орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи
све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о одбацивању
захтева.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 560,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Драган Недељковић

 


